

بازار انرژی

ترمز قیمت نفت کشیده شد

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر نگرانی نسبت به احتمال افزایش بیشتر نرخهای بهره در آمریکا که ممکن است تقاضا برای سوخت را متاثر کند و همچنین نزدیک شدن یک طوفان گرمسیری به منطقه گلف کاست آمریکا، تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ثابت بود و در ۸۴ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه ایستاد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدمیت آمریکا با دو سنت کاهش، به ۸۰ دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید.سرمایه گذاران منتظر انتشار اطلاعات اقتصادی مهم آمریکا در اواخر هفته جاری به منظور کمک به ارزیابی روند نرخ بهره در سال میلادی جاری و آینده، هستند.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، روز جمعه گفت که بانک مرکزی آمریکا ممکن است لازم باشد برای مهار تورم، نرخ بهره را به میزان بیشتری افزایش دهد.پاول: «پدیدهان فدرال» رفینتیوی نشان داد که بازارها احتمال ۸۰ درصدی می‌دهند که بانک مرکزی در ماه آینده در نرخهای بهره تغییر ی ندهد، اما احتمال افزایش نرخ بهره در نوامبر در حال حاضر حدود ۵۶ درصد است. لون لی، تحلیلگر شرکت «سی ام سی مارکتس» در این باره گفت: ممکن است در مقطع فعلی، حفظ روند صعودی قوی زروئه، برای قیمت نفت دشوار باشد. اقتصادهای آمریکا و اروپا در سه ماهه چهارم، با فشار نزولی روبرو خواهند شد مگر این که افزایش نرخ بهره به اوج خود برسد. بنابراین، ممکن است نگرانی نسبت به وضعیت تقاضا وجود داشته باشد که قیمت نفت را تحت فشار کاهش قرار می‌دهد و اقتصاد چین هنوز بهبود قابل توجهی را مشاهده نکرده است. قیمت نفت ممکن است در این مقطع نوسانی بماند و افزایش بیشتر در آینده، ممکن است مستلزم بهبود آمار اقتصادی چین باشد.روند احیای اقتصادی چین در پی وخامت رکود بخش املاک، هزینه ضعیف مصرف کننده و افت رشد اعتبار، ضعیف شده و یکن را واداشته است نرخ سیاست کلیدی خود را برای تقویت فعالیت اقتصادی کاهش دهد.تحلیلگران بانک ملی استرالیا در یادداشتی نوشتند: در چند قیمت نفت از آغاز سه ماهه سوم سال میلادی جاری تحت تاثیر کاهش تولید لوپک پلاس، رشد کرده و نفت برنت حدود ۱۲ درصد و وست تگزاس اینترمدمیت، ۱۳ درصد افزایش داشته‌اند اما دورنمای اقتصاد چین، همچنان مایه نگرانی مانده است.بر اساس گزارش روتترز، در این بین، طوفان گرمسیری ایدالیای روز دوشنبه سواحل غربی کوبا را درهم نوردید و همچنان که به سوی فلوریدا پیش می‌رود، به یک توفند تبدیل شده است. این طوفان احتمالا باعث قطعی برق شده و روی تولید نفت خام در بخش شرقی منطقه گلف کاست تاثیر می‌گذارد.

ذخایر ارزی خارجی عربستان کاهش یافت

ذخایر خارجی عربستان سعودی در ماه میلادی گذشته، به تداوم کاهش فروش نفت، بیش از ۱۶ میلیارد دلار کاهش یافته‌کسه بزرگترین کاهش از زمان منفی شدن قیمت نفت در دوران همه‌گیری کرونا بود.به گزارش ایسنا، طبق گزارش ماهانه بانک مرکزی عربستان سعودی که روز دوشنبه منتشر شد، ذخایر دارایی‌های خارجی این کشور، پس از افزایشی که در ماه‌های مه و ژوئن داشت، در ژوئیه به ۱.۵۳ تریلیون ریال (۴۰۷ میلیارد دلار) کاهش یافت و به پایین‌ترین میزان از اواخر سال ۲۰۰۹ به این طرف رسید و در حالی روی داد که ریاض، تولید نفت را در تلاش برای تقویت قیمت‌ها، کاهش داده است. مونیکا مالیک، اقتصاددان ارشد در بانک تجاری ابوظهبی، گفت: وضعیت خالص دارایی‌های خارجی عربستان سعودی در ستیامبر که اولین توزیع سود نقدی سه‌ماه مرتب با عملکرد آراکو انجام می‌شود، احتمالاً بهبود پیدا خواهد کرد. تلاش عربستان سعودی در سال میلادی جاری برای حمایت از قیمت نفت از طریق کاهش تولید، به کمتر شدن درآمدهای حاصل از فروش نفت در خارج از کشور، منتهی شده است. عربستان سعودی پس از کسب درآمد بادآورده نزدیک به ۳۲۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ و ثبت نخستین مازاد بودجه خود در حدود یک دهه اخیر، امسال ممکن است با کسری بودجه روبرو شود.این کشور در چند سال اخیر، استراتژی سرمایه‌گذاری خود را تغییر داده و به جای نگه داشتن اکثر دارایی‌های خارجی خود در بانک مرکزی، صدها میلیارد دلار در صندوق‌های دولتی از جمله صندوق سرمایه‌گذاری عمومی و صندوق توسعه ملی جمع کرده است.کاهش ذخایر ارزی خارجی در ژوئیه، بزرگترین کاهش از زمانی بود که دولت عربستان سعودی در اوج همه‌گیری کرونا، ۴۰ میلیارد دلار را از بانک مرکزی به صندوق سرمایه خود به منظور سرمایه گذاری در خارج از کشور منتقل کرد و این ذخایر اکنون حدود ۴۵ درصد کمتر از اوج مشاهده شده در اوت سال ۲۰۱۴ است.

رکوردشکنی صادرات نفت عمان به اروپا

طبق گزارش نشریه میس (متخصص در امور انرژی) صادرات نفت خام عمان به اروپا با افزایشی چشمگیر به بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است.به گزارش ایلنا از «الخبج آنلاین» طبق گزارش نشریه میس (متخصص در امور انرژی) صادرات نفت خام عمان به اروپا با افزایشی چشمگیر به بالاترین سطح خود در ۱۰ سال اخیر رسیده است.این گزارش می‌گوید که صادرات نفت خام عمان به اروپا در حال افزایش است و در ۷ ماهه نخست سال جاری ۳ میلیون بشکه نفت از این کشور به اروپا صادر شده که بالاترین میزان در ۱۰ سال گذشته است.این گزارش می‌افزاید: پالایشگاه‌های اروپا بر نفت خام ترش متوسط متکی هستند و ثابت شده که نفت سبک آمریکا جایگزین ضعیفی برای نفت اورال روسیه است و مقادیری از نفت خام عمان که دارای کیفیت مشابه است، به اروپا منتقل شده است.طبق تازه ترین آمار دولتی، عمان در ماه ژوئیه روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت خام به مقاصد دیگر ارسال کرد که بالاترین میزان در ده سال گذشته بود.در بیانیه وزارت دارایی عمان آمده است که درآمد خالص حاصل از صادرات نفت خام عمان در نیمه نخست سال جاری با ۲۰۰ میلیون دلار افزایش نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به ۸.۴ میلیارد دلار رسید.

ارز دیجیتال

بازار استخراج بیت کوین کساد شد



قیمت هش که یکی از معیارهای درآمد استخراج بیت‌کوین بوده، با رکود قیمت بزرگترین دارایی دیجیتال، نزدیک پایین‌ترین رکورد قرار دارد.به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های شاخص هش‌ریت، قیمت هش، یکشنبه هفته جاری به ۰۰۶ دلار در هر واحد قدرت رایانشی کاهش پیدا کرد که نزدیک به رکورد پایین ثبت شده در اواخر سال ۲۰۲۲ است که شرکت‌های معدنی بزرگ سهامی عام نسبت به بحران نقدینگی هشدار داده و شماری از آنها، اعلام ورشکستگی کردند.استخراج کنندگان رمزارز با وجود کاهش درآمد، اکنون فضای بیشتری برای تنفس دارند، زیرا سرمایه زیادی را از فروش سهام و استخراج کوین در اوایل سال میلادی جاری که قیمت بهبود پیدا کرد، به دست آورده‌اند. اما عقب نشینی مستمر این دارایی دیجیتالی و افزایش رقابت در این صنعت، می‌تواند به استخراج کنندگان بیت‌کوین ضربه بزند.استخراج بیت‌کوین فرآ پندی انرژی‌بر است که طی آن، شرکت‌ها از رایانه‌های مخصوص گران قیمت برای تولید سوابق تراکنش‌ها روی بلاک‌چین و کسب پاداش در قالب توکن، استفاده می‌کنند. این کار توسط هزاران رایانه یا دنکل استخراج بیت‌کوین انجام می‌شود که در دستنترهایی که از مقادیر زیادی برق استفاده می‌کنند، روی هم قرار گرفته‌اند. بیت‌کوین در معاملات نیویورک تغییر چندانی نداشت و در حدود ۲۶ هزار دلار ایستاد. این رمزارز اسمال با میانگین قیمت حدود ۲۶ هزار و ۲۰۰ دلار معامله شد. بیت‌کوین در سال میلادی گذشته، ۶۴ درصد سقوط کرد و سال را در قیمت ۱۶ هزار و ۵۰۰ دلار به پایان رساند. قیمت این رمزارز، اواخر سال ۲۰۲۱، به اوج ۶۹ هزار دلار رسید.بود.طبق آمار از **btc.com** دشبواری استخراج که معیار قدرت رایانشی مورد استفاده برای استخراج بیت‌کوین است، هفته گذشته به رکورد بالایی رسید که نشان می‌دهد استخراج کنندگان بیش از هر زمان دیگری، از قدرت رایانشی استفاده می‌کنند تا برای مقدار ثابتی از پاداش‌های بیت‌کوین که توسط بلاک‌چین برای استخراج کنندگان صادر می‌شود و منبع درآمد اصلی آنهاست، رقابت کنند.

مدیر ارزیابی و سرمایه‌گذاری داخلی صندوق توسعه ملی گفت: با توجه به اینکه ایران در حوزه برداشت از میادین نفتی و گازی بعضاً از کشورهای همسایه عقب‌تر است، مذاکراتی را با شرکت نفت به منظور سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در میادین مشترک انجام داده‌ایم. صادرات این بخش نیز در قالب طلب صندوق توسعه ملی از دولت و شرکت نفت انجام می‌پذیرد.

به گزارش ایسنا، مجید شکراللهی اظهار کرد: ایران در حوزه برداشت از میادین نفتی و گازی از کشورهای همسایه بسیار عقب‌تر است. به دلیل شرایط تحریم، منابع ارزی به صورت مداوم به حوزه سرمایه‌گذاری بازنگشته و سرمایه‌گذاری دچار مشکل شده است.

وی افزود، در این اساس با توجه به اینکه بخشی از درآمدهای نفتی سهم صندوق توسعه ملی است، توسعه میادین نفتی و گازی برای این صندوق یک مشارکت دو سر بُرد محسوب می‌شود؛ چراکه با تحقق این موضوع، هم به کشور در زمینه توسعه میادین کمک می‌شود، هم درآمد صندوق تضمین خواهد شد، همچنین دولت می‌تواند بدهی خود به صندوق توسعه ملی را تسویه کند.

شکراللهی از مذاکره بین صندوق توسعه ملی با شرکت نفت درمورد توسعه میادین نفتی و گازی خبر داد و گفت: در این راستا ممکن است در چند میدان در قالب قرارداد IPC توسط صندوق توسعه ملی سرمایه‌گذاری صورت بگیرد. درواقع قراردادهای IPC برخی از میادین هدف، قبلاً امضا شده است و صندوق به اجرائی شدن این قراردادها کمک می‌کند. مدیر ارزیابی و سرمایه‌گذاری داخلی صندوق توسعه ملی افزود: طی سال‌های گذشته قراردادهای IPC متعددی امضا شده است که قرار است با مدل مشارکت طراحی شده در این قراردادها، موضوع مشارکت جلو رود. درواقع صندوق توسعه ملی قصد انجام همه کارها را ندارد و موضوعات مدیریتی و فنی را باید شرکت‌های E&P که دارای تخصص و دانش فنی هستند انجام دهند.

هدف صندوق توسعه ملی بازگشت منابع ارزی خود، اخذ سود مناسب و کمک توسعه به کشور بوده و دراین نوع مشارکت، کمک به این شرکت‌های تخصصی نیز اتفاق می‌افتد.شکراللهی با بیان اینکه هدف این صندوق سرمایه‌گذاری زنجیره‌ای است، توضیح داد: هدف صندوق توسعه ملی این است که به جای آنکه به صورت پراکنده و در حوزه‌های نامرتب و مجزا سرمایه‌گذاری کند، سرمایه‌گذاری را به صورت زنجیره‌ای انجام دهد.

برای مثال برخی از روش‌ها به طرح‌های پتروشیمی به منظور کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها از جمله کمبود خوراک، تامین آب و برق، در زنجیره بالادست پتروشیمی نیز سرمایه‌گذاری کرده و آب، برق و گاز مورد نیاز را نیز در قالب سرمایه‌گذاری‌های تخصصی اقتصادی مستقل، تامین کند.

بنا بر اعلام صندوق توسعه ملی، وی با تأکید بر اینکه این صندوق مدل‌های متنوعی را متناسب با صنعت، ریسک مرتب بر آن و مدل کسب‌وکار آن برای سرمایه‌گذاری طراحی کرده است که می‌تواند منافع خود را حفظ کند، گفت: هدف صندوق توسعه ملی در سهام‌داری در هیچ شرکتی نیست، صندوق در مقطع زمانی محدود و کنترل شده‌ای وارد طرح‌ها شده و پس از مدتی از آن خارج می‌شود.

صندوق توسعه ملی اعلام کرد

افزایش سهم ایران از نفت و گاز میادین مشترک



گزارش میدانی میادین از «پارس جنوبی»

رویای دیروز، حقیقت امروز

دهند، مهندسان ایرانی کار را در دست گرفتند و این اقدام را انجام دادند.این شبکه بینانی می‌نویسد که استخراج گاز از پارس جنوبی به منزله پمپاژ اکسیژن در ریه‌های اقتصاد ایران است زیرا سالانه تقریباً ۲۰ میلیارد دلار عائدی برای خزانه دولت خواهد داشت و تقریباً ۱۰ هزار فرصت شغلی دائمی برای جوانان ایرانی ایجاد می‌کند.فاز ۱۱ میدان پارس جنوبی روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز، ۵۰ هزار بشکه میعانات گازی و ۷۵۰ تن گوگرد تولید می‌کند که به پوشش مصرف داخلی و صادرات کمک می‌کند.

در پایان این گزارش تأکید شده است: علیرغم اینکه ایران در استخراج گاز از این میدان گازی مشترک با قطر ۱۰ سال از این کشور عقب‌تر است و شرکت‌های بزرگ دنیا در طرف قطری حضور دارند و علیرغم اینکه تنها ۳۰ درصد از این میدان گازی در آب‌های ایران قرار دارد اما اکنون استخراج ایران از این میدان گازی مشترک بیشتر است.

است که مهندسان ایرانی توانستند آن را محقق کنند و از اعماق دریا گاز طبیعی استخراج کنند. در این گزارش آمده است که این میدان گازی در نوع خود بزرگ‌ترین میدان گازی جهان است و حجم گاز کشف شده در آن یک هشتم گاز کشف شده در کل جهان تخمین زده می‌شود.از سوی دیگر محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت که حجم گاز استخراج‌شده از پارس جنوبی تقریباً به نصف تولید گازی کل ایران می‌رسد و تقریباً هزینه این مرحله از استخراج به ۵ میلیارد دلار می‌رسد. وی گفت که بعد از خروج شرکت‌های خارجی از پارس جنوبی به دلیل تحریم‌ها، این کار توسط متخصصان داخلی انجام شد.

همچنین محمد حسین متجلی، مدیر شرکت پارس جنوبی تأکید کرد: درحالی که شرکت‌های خارجی طی ۲۰ سال نتوانستند اقدام عملی در این بخش از پارس جنوبی انجام

متوقف شد. شرکت توتال بدون اقدامی عملی برای توسعه این فاز از قرارداد خارج شد و اطلاعات مربوط به این میدان را نیز با خود برداوجی با اشاره به اینکه همه اقدام‌ها در پارس جنوبی فاز ۱۱ شد، جنوبی توسط متخصصان ایرانی انجام شد، ادامه داد: اکنون تولید گاز از این فاز روزانه ۷ میلیون مترمکعب است که تا چند هفته آینده این مقدار به ۱۰ تا ۱۲ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد. وی با تأکید بر اینکه تا پیش از آغاز زمستان تولید از فاز ۱۱ به ۱۵ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد، تصریح کرد: در صورت توسعه کامل، فاز ۱۱ دارد و با استفاده از ظرفیت دکل‌های دریایی با حفاری چاه‌ها توسعه این فاز تکمیل می‌شود و به روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب تولید می‌شود می‌رسیم.وزیر نفت تأکید کرد: همچنین روزانه ۵۰ هزار بشکه میعانات گازی از این فاز تولید

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی مطرح کرد مافیا؛ پشت ماجرای برگشت بنزین صادراتی ایران به افغانستان

محصولات در بازارهای بیسن المللی خلیج فارس فروخته می‌شود.رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی بیان کرد: بخش کمی از این محصولات نفتا است و تولید آنها با هدف مصرف در بازارهای صادراتی است و مشکلی به لحاظ استاندارد ندارد، تاجار اسامرات این محصولات را خرید کرده و تبدیل به محصولات با سایر بزرگ‌تر شده و به بازار شرق آسیا ارسال می‌شودوی تأکید کرد: هیچ پایه و اساس استاندارد و تنها مسئله این است که دست‌های پشت پرده و مافیای دنبال منافع خودشان هستند. وی‌خاطر نشان کرد: محصولات برگشتی داخل کشور خودمان به مصرف نمی‌رسد عمدتاً این محصولات صادراتی هستند و داخل کشور ما مصرفی ندارند زیرا با مواد اولیه قیمت‌های بین المللی تولید شده‌اند و اساساً با قیمت‌های داخلی همنخوانی ندارند، عمدتاً به امارات صادر و در بازار حمدیه و فجیره به فروش می‌رسند، حجم زیادی از این

افغانستان وجود دارند که بدنبال این‌هستند جلوی ورود محصولات ایرانی را بگیرند.رئیس هیات مدیره اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: در حال حاضر، محصولات ایران ارزان‌ترین فرآورده‌ای است که افغان‌ها امکان دسترسی به آن را دارند، ضمن اینکه مسیر نیز بسیار کوتاه و کم هزینه است و این با منافع تجاری که از کشورهای شمال افغانستان مثل ترکمنستان و ازبکستان که به این کشور فرآورده ارسال می‌کنند، دارد، منافع این کشورهای ایجاب می‌کند که جلوی ورود محصولات تولیدات بخش خصوصی ایران را بگیرند به جهت اینکه قیمت در این کشور افزایش یافته و ایجاد محدودیت شود و بتوانند تا خودشان به سود بیشتری برسندوی تأکید کرد: اگر این کشور واقعاً بدنبال استاندارد هستند چرا محصول تولیدی تحت عنوان بنزین یک مجتمع پتروشیمی که ۴۰ درصد حاوی بنزن و در واقع یک محصول «های بنزن» است و به لحاظ استاندارد نه تنها به هیچ وجه قابل قبول نیست،

بررسی یک ادعا

ایران چقدر پول بلو که شده دارد؟



آمریکا در گزارشی میزان اموال بلوکه شده ایران را بین ۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد دلار تخمین زد، همچنین لری دوهان، گزارشگر ویژه اقدامات یک‌جانبه شورای حقوق بشر پس از حضور در ایران در سال ۲۰۲۲ اعلام کرد که ۱۰۰ تا ۱۳۰